
２０２２年 ８月  

お客様 各位 

日鉄神鋼建材株式会社 

 

 

ガードパイプＮ（Ｇｐ－Ｎ）製造・販売終了のお知らせ 

 

 

 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、２００９年より日鉄住金建材㈱(当時)にて標準型ガードパイプの景観性を高めた改良

型として販売してまいりました「ガードパイプＮ（Ｇｐ－Ｎ）」でございますが、新規の受注活

動は２０２２年１１月末を目途に終了させて頂き、今後は同等の特長を有します「Ｇガードパ

イプ（Ｇ－Ｇｐ）」を推奨申し上げる次第です。 

 

弊社は昨年１２月、日鉄建材㈱の道路関連事業と神鋼建材工業㈱の事業統合により発足いた

しましたが、その統合後、類似あるいは同等の機能をもつ商品に関する営業の進め方が課題と

なっておりました。そうした中で今回、ガードパイプＮ（Ｇｐ－Ｎ）につきまして、「既設のＧ

ｐ－Ｎの補修にてＧ－Ｇｐで接続する方法」を整理致したことをもちまして、ガードパイプＮ

（Ｇｐ－Ｎ）の製造および販売を終了し、事業統合前と同様に製造することが可能なＧガード

パイプ（Ｇ－Ｇｐ）に移行させて頂きたい、との判断に至りました。 

なお、商談を継続中のガードパイプＮ（Ｇｐ－Ｎ）物件につきましては、個別に対応させて

頂きますが、Ｇガードパイプ（Ｇ－Ｇｐ）の適用を含め御検討願うことがありますこと、何卒

ご了承いただきたいと存じます。 

 

これまで「ガードパイプＮ（Ｇｐ－Ｎ）」にご愛顧を賜りましたことに心より感謝申し上げま

すとともに、何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。合わせまして今後とも弊社製品

をご愛顧賜りますよう、何卒お願い申し上げます。 

 

ご不明な点および御質問につきましては、弊社の最寄り窓口までお問い合わせ頂けますよう、

宜しくお願い申し上げます。 

謹白 


